Соглашение  о сотрудничестве
г. Гулькевичи                                                                   23 августа 2013 г
Гулькевичская районная организация Краснодарской краевой организации  Общероссийской общественной организации ВОИ («Всероссийское общество инвалидов»), в лице председателя Пометун Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Кропоткинский почтамт УФПС Краснодарского края – филиала ФГУП «Почта России», в лице начальника Кривошеенко Натальи Петровны, действующей на основании доверенности, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее Соглашение заключено с целью долгосрочного сотрудничества сторон  в целях выполнения закона № 181-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов в РФ» по оказанию услуг почтовой связи членам Гулькевичской районной организации ККО ООО ВОИ («Всероссийское общество инвалидов») на дому согласно перечню (Приложение №1).
1.2. Дополнительные услуги, не входящие в перечень (Приложение № 1) можно получить, согласовав время через отделения почтовой связи (Приложение № 2).
1.3. Настоящее Соглашение определяет общие принципы взаимодействия сторон и не устанавливает для сторон гражданско-правовых обязательств.
2. Ответственность сторон

2.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения производственного порядка, которые стали известны в процессе совместной деятельности.
2.2. Стороны, с целью оперативного рассмотрения текущих вопросов и контроля за реализацией настоящего Соглашения, проводят регулярный обмен информации и рабочие встречи.

3. Порядок расчетов

3.1. Услуги почтовой связи, указанные в Приложении № 1 к настоящему соглашению оказываются инвалидам- членам Гулькевичской районной организации ККО ООО ВОИ («Всероссийское общество инвалидов») на безвозмездной основе.

4. Форс-мажорные обстоятельства

4.1. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Соглашению, должна о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, извещать другую Сторону не менее чем за десять дней.

5. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за тридцать календарных дней до предполагаемой датырасторжения настоящего Соглашения.

6. Срок действия Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует один год.

6.2. Если за один месяц до истечения срока действия настоящего Соглашения ни одна из сторон не потребует его прекращения, Соглашение считается автоматически продленным на прежних условиях и на тот же срок. Дальнейшая пролонгация настоящего Соглашения осуществляется в том же порядке.

7. Общее положения

7.1. В случае изменения у какой-либо Сторон юридического статуса или адреса, она обязана в течении пяти календарных дней со дня возникновения изменений известить об этом другую сторону.

7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Юридические адреса сторон

Кропоткинский почтамт УФПС Краснодарского края – филиала ФГУП «Почта России», 352380 г. Кропоткин, ул. Красная, 102, т. 861 (38) 6-34-94.
Гулькевичская районная организация Краснодарской краевой организации Общероссийской общественной организации ВОИ (« .г. Гулькевичи, ул. Комсомольская, 80, тел.-факс 861 (60) 3-34-54.

Председатель Гулькевичской районной

организации ККО ООО ВОИ                                           А.И. Пометун

Начальник Кропоткинского почтамта УФПС                                                          Краснодарского края-филиала

ФГУП  «Почта России»                                                     Н.П. Кривошеенко

Приложение № 1

Перечень
услуг почтовой связи оказываемых почтальонами по состоянию

на 31.12.2009 по Кропоткинскому почтамту

1. Продажа знаков почтовой оплаты

2. Продажа периодических изданий

3. Продажа товаров народного потребления

4. Продажа карт предоплаты различных услуг

5. Продажа лотерейных билетов

6. Прием коммунальных платежей

7. Прием подписки на периодические издания
8. Прием фото услуг

9.  Прием платежей за услуги электросвязи (в том числе сотовой)

10. Прием заказных писем

11. Оплата пенсий, переводов, пособий

12. Доставка периодической печати, корреспонденции

13. Продажа комплектов подключения абонентов к сети МТС

14. Прием и доставка на дом посылок и бандеролей.

Начальник

Кропоткинского почтамта                                                  Н.П. Кривошеенко